
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__12 августа 2021 года__                                                                             № _265_
г. Тирасполь

О внесении изменений и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 27 февраля 2020 года № 44

«Об утверждении Положения о порядке предоставления субсидий
на возмещение части затрат на приобретение племенных нетелей

крупного рогатого скота молочного направления по импорту»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 февраля 2020 года № 44 «Об утверждении Положения
о порядке предоставления субсидий на возмещение части затрат
на приобретение племенных нетелей крупного рогатого скота молочного
направления по импорту» (САЗ 20-10) с изменениями, внесенными
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики
от 22 марта 2021 года № 96 (САЗ 21-12), следующие изменения и дополнение:

а) подпункт «в» пункта 6 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«в) выписку из государственного реестра юридических лиц или выписку
из государственного реестра индивидуальных предпринимателей в отношении
крестьянского (фермерского) хозяйства»;

б) подпункт «г» пункта 6 Приложения к Постановлению исключить;
в) часть третью пункта 15 Приложения к Постановлению изложить

в следующей редакции:
«Допускается выбытие (за исключением продажи, дарения, обмена)

объекта субсидирования на уровне не более 20 процентов поголовья животных,
на которые предоставлены субсидии в соответствующем финансовом году,



- 2 -

в течение 2 (двух) лет с даты его приобретения без возврата полученных
субсидий в Фонд поддержки сельского хозяйства Приднестровской
Молдавской Республики. Вышеуказанный период относится к календарным
годам, следующим за годом перечисления финансовой помощи»;

г) часть четвертую пункта 15 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Сельскохозяйственные товаропроизводители, у которых до истечения
предусмотренного срока выбытие объекта субсидирования составило более
20 процентов, обязаны вернуть сумму субсидии на поголовье выбывших сверх
предельно допустимого показателя выбытия животных. Исключением являются
ситуации непреодолимой силы, а также случаи эпизоотии»;

д) пункт 15 Приложения к Постановлению дополнить частями пятой,
шестой следующего содержания:

«В случаях выбытия объекта субсидирования, независимо от причин
выбытия, сельскохозяйственные товаропроизводители обязаны в письменной
форме в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня его выбытия
уведомить Министерство и представить необходимые документальные
подтверждения с указанием причин выбытия.

Для установления процентного количества выбывших животных
применяют правила округления: если после запятой стоит цифра меньше
5 (пяти), то число остается без изменения. Если после запятой стоит цифра
5 (пять) или больше 5 (пяти), то число увеличивается на единицу»;

е) в пункте 17 Приложения к Постановлению словесно-цифровое
обозначение «3 (трех)» заменить словесно-цифровым обозначением «2 (двух)»;

ж) в подпункте «в» пункта 19 Приложения к Постановлению словесно-
цифровое обозначение «3 (трех)» заменить словесно-цифровым обозначением
«2 (двух)»;

з) в подпункте 3.2.7 пункта 3.2 Приложения № 3 к Приложению
к Постановлению словесно-цифровое обозначение «3 (трех)» заменить
словесно-цифровым обозначением «2 (двух)».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 4 марта 2020 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ


